publici instrumenti vicem epistole in hac parte gerentis, universis et singu-

lis officialibus et subditis nostris ubilibet constitutis, et dictorum officia-

lium locatenentibus, presentibus et futuris, quatenus predicta capitula et

unumquidque eorum, èt omnia et singula in eis contenta, teneant firmiter

et observent, tenerique et observari faciant inconcusse, et non contraveniant

seu aliquem contravenire permittant aliqua racione. Et ego bernardus de

pinosio de domo serenissime domine Regine, predictus, vasallus humilis, et

devotus vasallus vestri dicti domini Regis, procurator et nomine procura-

torio dicti Guillelmi columbi, habens ab eodem ad predicta et infrascripta

plenariam potestatem cum publico instrumento acto barchinone .xxv. die

septembris anni proximi preteriti, et clauso per G."" Andree auctoritate Re-

gia notarium publicum barchinone, nomine predicto acceptans arrenda-

mentum predictum et omnia et singula in eo contenta et expressata, sub

pactis formis et condicionibus supradictis, quibus expresse consentio, con-

venioetpromitto vobis dicto domino Regiac eciam juro per dominum deum

et eius sancta quatuor evangelia meis manibus corporaliter tacta, quod

ego nomine supradicto et dictus Guillelmus Columbi, in quantum ipsum

tangit seu tangere quomodolibet videatur, prefata capitula e omnia et sin-

gula in eis contenta complebimus cum effectu, Eaque tenebimus et ser-
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vabimus et non contrafaciemus vel veniemus aliquo jure causa vel eciam

racione : Et pro his complendis et firmiter attendendis tenendis et obser-

vandis, obligo nomine supradicto vobis dicto domino Regi et vestris om-

nia bona dicti Guillelmi Columbi mobilia et imobilia ubique habita et

habenda, Renuncians nomine antedicto de certa sciencia et expresse qui-

busvis legibus, juribus, usibus, constitutionibus, consuetudinibussive foris

contra predicta venientibus quovismodo. Predicta igitur omnia et singula

facimus paciscimur et promittimus nos dictus Rex, ex una parte, et ego

dictus bernardus de pinosio procuratori predictus, nomine procuratorio

supradicto ex altera, scilicet altera pars alteri ad invicem et vicessim illi

scilicet ad quam pertineat, in posse fideus Consiliarii et prothonotarii no-

stri dicti Regis Raymundi de Cumbis, notarii infrascripti, tamquam publice

persone, pro nobis dictis partibus et aliis eciam personis quarum interest

et intererit recipientis et paciscentis ac eciam legitime stipulantis. Quod
est datum et actum Cesarauguste, secunda die Aprilis anno a nativitate do-

mini Millesimo Trecenlesimo nonagesimo octavo, Regnique nostri Tercio.

Matias vic. — Sig-num Martini dei gràcia Regis Aragonum etc, Qui pre-

dicta laudamus firmamus concedimus et juramus ac ea eciam approbamus,

huicque publico instrumento sigillum nostrum impendenti jussimus appo-

nendum. Rex Martinus. — Signum bernardi de pinosio, predicti, qui no-

mine procuratorio supradicto hec facio firmo et juro. — Testes sunt, etc.

— Dominus Rex mandavit Raymundo de cumbis, in cuius posse firmavit

et juravit. Fuit clausum predictum instrumentum per Raymundum de

cumbis, prothonotarium dicti domini Regis et eius auctoritate notarium

publicum per totam terram et dominacionem suam.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 2255, fs. 121-130.

Inèdit.

Lli

(Volum II, plana 201)

22 Octubre 1405.

Arrendament de Vencunyació de florins d'Aragó, fet per D. Marti

a favor de B. de\ Cortey y Pere Torrent.

In xristi nomine, amen. Pateat universis, Quod nos Martinus, dei gràcia

Rex Aragonum, etc. Evidenti utilitati nostre Curie súper infrascriptis pre-
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vissa cognita et attenta, de certa sciencia et dcliberaci(;nc habita in nostro

consilio diiigenter, vendimus seu arrendamus vobis fidclibus nostris Bc-

rengario de Cortilio et Petro de torrente, Civibus barchinone, et vestris et

quibus volueritis, per modum inferius designatum, seccas nostras auri

Civitatum barchinone valencie et Maioricarum ac viile perpiniani, et alia-

rum eciam Civitatum viliarum atque locorum nostri dominii tam citra

quam ultra mare, pro cudi faciendo in eis et earum quahbet ílorenos auri

de Aragonum subdesignatos, Necnon totum jus nobis modo quocumque
pertinens in eisdem et qualibet ipsarum : lla quod vos, loco nostri, et non

alie alique persone, cudi in ipsis faciatis suscriptos florenos auri de arago-

num et utamini arrendamento predicto. Quamquidem vendicionem seu

arrendamentum vobis, dictis Berengario et Petro ac vestris et quibus volue-

ritis, facimus ad et per illud precium tempus modos formas et condiciones

qui exprimunturet designanturin quibusdam capitulis inter nos et nostrum

Thesaurarium, ex parte una, et vos dictos Berengarium et petrum, ex altera,

inhitis et concordatis, quòrum series sic habetur. En nom de deu e de la

gloriosa verge madona santa Maria e de Mossenyer sant Johan babtista, lo

senyor Rey ven o arrenda an Berenguer dezcortey e an pere torrent, ciuta-

dans de barchinona, e a aquells qui ells volran acullir en lo present arren-